СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРОМЫСЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                             с.Коромысловка

21.01.2011                                                                                № 15/67
 «О внесении изменений и дополнений                                                                                                в Устав муниципального образования                                                                       Коромысловское сельское поселение                                                                         Кузоватовского района                                                                                        Ульяновской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области Устава муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области и руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района  Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района  Ульяновской области решил:

1. Внести в  Устав муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района  Ульяновской области (далее-Устав) следующие изменения и дополнения:

 1.1.В пункте 3 части 1 статьи 9 Устава слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казённых учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также».

  1.2.Статью 23 Устава дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

«Органы местного самоуправления, наделённые правами юридического лица, являются муниципальными казёнными учреждениями.

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  осуществляется исключительно за счёт собственных доходов бюджета поселения.»

    1.3. Из пункта 6 части 1 статьи 25 Устава после слов «и ликвидации муниципальных предприятий» исключить слова «и учреждений, а также».

  1.4.В статье 32 Устава исключить абзац «отзыва жителями, избравшими его Главой поселения».

     1.5.Статью 33 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: «5. Администрация поселения является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.  Организационная структура, полномочия, функции и порядок деятельности органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, устанавливаются нормативным правовым актом Совета депутатов поселения.».

   1.6. Статью 35 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Подготовку и проведение муниципальных выборов на территории поселения, местного референдума, голосования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения организует избирательная комиссия поселения (далее – избирательная комиссия).

2. Порядок формирования и полномочия избирательной комиссии определяются Федеральным законом от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации, законами Ульяновской области.

3. Избирательная комиссия формируется в количестве 6 членов с правом решающего голоса. Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.

4. Полномочия избирательной комиссии поселения в случаях и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации  и Ульяновской области о выборах и референдумах, могут быть возложены на иную избирательную комиссию.».

    1.7.В абзаце 1 части 4 статьи 43 Устава слова «Органы местного самоуправления поселения могут» заменить словами «Поселение может».

    1.8. В абзаце 4 части 4 статьи 43 Устава  слово «учреждений» заменить словами «казённых учреждений».

     1.9.В абзаце 8 части 1 статьи 45 Устава слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казёнными муниципальными учреждениями».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Коромысловское сельское поселение

Кузоватовского района Ульяновской области                       Г.А.Чехонин